2024 年 1 月 22 日

お客様各位

  株式会社エネクル

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」の延長について

平素よりレッズでんきをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当社は、これまで経済産業省資源エネルギー庁による「電気・ガス価格激変緩和対策事業」
＊1を活用し、お客様の対象期間内における電気料金を値引きしておりますが、令和５年度「電

気・ガス価格激変緩和対策事業費補助金」が採択されたことを受け、2024 年 6 月検針分まで延

長されることになりましたのでお知らせいたします・

 本事業は、国が定める値引き単価＊2によりお客さまの使用量に応じた電気料金の値引きを

行い、その値引き原資を国が支援するものです。

 本事業の内容として、当社は、2023 年 2 月検針分から 2024 年 6 月検針分までの期間、

国が指定する単価分＊2を電気料金より値引きしたうえでお客さまへ料金を請求いたします。

なお、本事業による値引きに際して、お客さまご自身でのお手続きや当社へのご連絡は不

要です。

*1：本事業の概要は資源エネルギー庁が公開しております特設サイトでご確認ください。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/

*2：国が指定する値引き単価

  燃料費調整単価より、以下の通り値引きいたします。

２０２３年 2 月検針分から９月検針分

・電気料金：７円/kWh（税込み)

２０２３年 10 月検針分 2024 年５月検針分（予定)

・電気料金：3.5 円/kWh（税込み）

２０２4 年 6 月検針分（予定)

・電気料金：1.8 円/kWh（税込み）

以上

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/